
1/2

Maďarsko blokuje další tranši EU na financování
vojenské pomoci Ukrajině – polský rozhlas

tass.com/world/1564763

Vojenská operace na Ukrajině

Splátka v hodnotě 500 milionů eur má být přidělena z takzvaného

evropského mírového nástroje

© EPA-EFE/OLEG PETRASYUK

VARŠAVA, 20. ledna /TASS/. Maďarsko zablokovalo proces EU

schvalování sedmé tranše na nákup zbraní pro Ukrajinu, oznámila

polská rozhlasová stanice RMF s odkazem na anonymní

diplomatické zdroje EU.

Splátka v hodnotě 500 milionů eur má být přidělena z takzvaného

evropského mírového nástroje (EPF).

Země EU budou podle rozhlasu pokračovat v tlaku na Budapešť

během jednání ministrů zahraničí příští pondělí. Pokud bude

Maďarsko nadále vzdorovat, evropští diplomaté jsou připraveni

https://tass.com/world/1564763
https://tass.com/military-operation-in-ukraine
https://www.rmf.fm/


2/2

zajistit schválení balíčku bez jeho účasti.

Evropský mírový nástroj byl založen v roce 2020 s rozpočtem 5

miliard EUR (nyní přibližně 5,7 miliardy EUR), přičemž finanční

prostředky budou rozděleny v období od roku 2021 do roku 2027.

Fond byl zamýšlen jako struktura pro poskytování vojenských

dodávek vládám v oblastech konfliktů, zejména v Africe a na Blízkém

východě, kde EU podporovala nebo hodlala podporovat své „mírové

mise“.

Se zahájením ruské speciální vojenské operace se však fond

přeorientoval na dodávky zbraní Ukrajině. Dodnes z něj byly

zaplaceny dodávky za zhruba 3,5 miliardy eur. Loni v prosinci Rada

EU schválila navýšení stropu financování instituce pro rok 2023 o 2

miliardy eur.

Tagy

Vojenská operace na Ukrajině

před 15 minutami

První kazašský prezident podstoupil operaci srdce, říká mluvčí

Operace byla úspěšná

Přečtěte si více

 

 

https://tass.com/tag/military-operation-in-ukraine
https://tass.com/world/1564859

